

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0285/2016	J.A. SILVA CONSTRUCOES E MONTAGENS ME	13.683.873/0001-98	R\$ 3.292,50
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 284/2016 - Lote 1 - Instalação de rufos - FT São José dos Campos – Coordenadoria de Projetos e Obras</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa especializada para instalação de rufos na cobertura do prédio do Fórum Trabalhista de São José dos Campos, conforme descrição na Relação de Serviços nº 05/2016, encaminhada para a empresa.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.292,50 - V.T. 3.292,50</p> <p>Observação Obj: A empresa recebeu a Relação de Serviços nº 05/16, onde consta a descrição detalhada de todo o serviço a ser realizado.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0287/2016	HP CALADO ME	06.233.772/0001-50	R\$ 6.920,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 286/2016 - Lote 1 - Substituição de letreiro - Vara do Trabalho de Campo Limpo Paulista.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa especializada para a substituição de letreiro incluindo os seguintes serviços: a) Retirada de toldo de policarbonato existente no local, que deverá ser limpo e guardado em local apropriado, até ser reinstalado, ao final dos serviços; b) Retirada dos letreiros e do brasão instalados na fachada principal; c) Preenchimento e regularização dos furos deixados pela retirada dos letreiros e brasão com massa apropriada; d) Pintura de toda a parede da fachada frontal em látex acrílico aplicado sobre o granilite, utilizando mesma cor atual. Esclarecemos que: e) O Tribunal fará a instalação do letreiro e reinstalação do brasão assim que a pintura estiver concluída; f) Após a instalação do letreiro e aprovação pela CPO, o toldo deverá ser reinstalado no local de origem; g) Proceder a limpeza dos locais afetados na execução dos serviços, sendo que todo entulho e resto de materiais provenientes dos serviços deverão ser removidos pela empresa.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 6.920,00 - V.T. 6.920,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0602/2015	GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA	02.430.968/0001-83	R\$ 1.536,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 682/2015 - Lote 1 - Aquisição de gás liquefeito de petróleo em botijões - GLP 13 - Seção de Copa</p> <p>Item 2 - Cancelamento parcial da nota de empenho 2015NE003314, no valor de R\$ 1536,00, diante de sua não utilização.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.536,00 – V.T. 1.536,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0291/2016	DAYANE FERREIRA DE ARAUJO CIA LTDA ME	03.287.246/0001-84	R\$ 365,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 290/2016 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Teodoro Sampaio</p> <p>Item 1 - Recarga de extintor AP 10 litros- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 140,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	Item 2 - Recarga para extintor PQS BC 04 kg- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 105,00		
	Item 3 - Recarga para extintor PQS ABC 04 kg- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 120,00		
	Observação Obj: O orçamento é a preço fechado e os extintores deverão ser recolhidos e entregues no mesmo local.		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0290/2016	EB PAIVA ENGENHARIA ME	20.084.892/0001-63	R\$ 1.000,00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 289/2016 - Lote 1 - Manutenção de Telhado - Coordenadoria de Projetos e Obras.		
	Item 1 - Contratação de empresa para manutenção no telhado do prédio que abriga o Arquivo do Fórum Trabalhista de Campinas, localizado na Av. Dario Freire Meireles, nº 335, Bairro Chácara Campos dos Amarais em Campinas, ao valor de R\$ 1.000,00, incluindo os seguintes serviços:		
	a) Vedação do local onde foi removido o exaustor eólico;		
	b) Vedação de furos em 02 (dois) pontos, conforme verificado em vistoria no local.		
	Obs: A empresa será responsável pelo fornecimento de todos os materiais necessários, bem como pela disponibilização e montagem de andaime. Deverão ser utilizados todos os Equipamentos de Segurança adequados à execução dos serviços.-		
	Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.000,00 - V.T. 1.000,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0294/2016	P S GLASS COMERCIO DE VIDROS LTDA ME	04.680.932/0001-83	R\$ 640,00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 293/2016 - Lote 1 - Substituição de porta de vidro - Fórum Trabalhista de Piracicaba		
	Item 1 - Substituição de uma porta de vidro blindex, temperado, fumê, 10 mm, medindo: 2040 x 740 mm, sendo R\$ 490,00 para fornecimento e instalação da porta de vidro e R\$ 150,00 para fornecimento e instalação do tapume de madeirite.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 640,00 - V.T. 640,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0292/2016	ANDRÉ LUIZ ROSSINI EXTINTORES ME.	07.532.150/0001-95	R\$ 210,00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 291/2016 - Lote 1 - Recarga de extintores - Vara do Trabalho de Botucatu		
	Item 1 - Recarga de extintores PQS 06 kg- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 90,00		
	Item 2 - Recarga de extintores AP 10 litros- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 120,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0273/2016	RUSSI CONSULTORIA C. LTDA EPP	07.992.584/0001-78	R\$ 3.880,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 272/2016 - Lote 1 - Contratação de Perícia Grafotécnica - Núcleo de Apoio do PJE Item 1 - a) Análise e estudos dos elementos gráficos lançados a documento publico com vistas a apuração de possível autoria de uma assinatura, sendo que serão cotejadas aproximadamente 12 (doze) amostras, colhidas dentre servidores apontados posteriormente; b) Elaboração de parecer técnico.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.880,00 - V.T. 3.880,00 Observação Obj: As amostras para realização da perícia deverão ser coletadas nos Fóruns Trabalhistas de Limeira e Campinas.		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0289/2016	PSE LTDA	43.816.990/0001-43	R\$ 6.671,13
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 288/2016 - Lote 1 - Contratação de atualização de versão, suporte técnico, upgrade e atualização mensal de preços do software Volare, para as 02 (duas) Licenças em uso da Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Contratação de atualização de versão e suporte técnico e upgrade, para novas versões do software Volare, para o período de 01 (um) ano.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.277,13 - V.T. 4.277,13 Item 2 - Contratação de atualização mensal de preços dos insumos necessários para o cálculo das composições de serviços do software Volare, para todas as bases de preços disponíveis para o software Volare, para o período de 01 (um) ano.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.394,00 - V.T. 2.394,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0301/2016	RENATO DE OLIVEIRA LIMPEZA ME	07.263.330/0001-19	R\$ 400,00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 305/2016 - Lote 1 - Limpeza de caixas d'água - Vara do Trabalho de Registro Item 1 - Serviço de limpeza e higienização de quatro caixas d'água de 500 litros cada, com equipe formada por técnico em controle de pragas, trabalhando sob a orientação e responsabilidade técnica de um técnico especialista em controle de pragas, aplicando quando necessário desinfetante domissanitários, visando o não surgimento, manejo ou a erradicação de quaisquer tipos de pragas nas dependências. Com mão-de-obra, transporte, ferramentas, produtos e técnicas aprovados pela ANVISA, Ministérios da Saúde, do Trabalho e pelas leis ambientais em vigência.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 400,00 - V.T. 400,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0288/2016	MARCELO DE FREITAS MENDES	17.014.256/0001-50 29165189833	R\$ 2.925,00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 287/2016 - Lote 1 - Manutenção elétrica em luminárias - FT São José do Rio Preto. Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de manutenção elétrica no Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto, no valor total de R\$ 2.925,00, incluindo os seguintes itens: 1) fornecimento e instalação de 23 (vinte e três) luminárias de emergência, marca		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	Lexman, Tensão 110/220, duração de 6 horas, ao valor unitário de R\$ 75,00 (material + instalação), totalizando R\$ 1.725,00; 2) serviço de substituição de 07 (sete) lâmpadas mistas nos postes de iluminação do estacionamento e manutenção em 56 (cinquenta e seis) calhas de luminárias com lâmpadas fluorescentes, ao valor de R\$ 1.200,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.925,00 - V.T. 2.925,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0299/2016	EB PAIVA ENGENHARIA ME	20.084.892/0001-63	R\$ 14.685,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 314/2016 - Lote 1 - Contratação de empresa para substituição da manta de impermeabilização, em uma área de 3,0 m de largura x 11,4 m de comprimento, da cobertura do prédio do Fórum Trabalhista de Campinas, incluindo os seguintes itens:</p> <p>Item 1 - 1. Remoção da argila expandida da área a ser reparada indicada no desenho CPO-45/16, depositando-a sobre a área que não será reparada; 2. Remoção da manta de drenagem (bidin); 3. Demolição da proteção mecânica e da manta de impermeabilização até encontrar a laje a ser tratada; 4. Executar limpeza de toda a área onde será feita a substituição da manta; 5. Sobre a superfície limpa e preparada, deverá ser aplicada manta líquida penetrante na primeira demão, para garantir melhor aderência da manta e tamponamento de pequenos furos; 6. Aplicar manta de impermeabilização asfáltica ardosiada 4 mm, de acordo com a NT 9952 e demais normas pertinentes. Utilizar material de 1ª linha de qualidade, com validade mínima de 5 anos. A nova manta de impermeabilização deverá ser aplicada de modo que haja vedação completa entre a área tratada e a área remanescente, com impermeabilização existente, de modo que não ocorram infiltrações; 7. Executar teste d</p> <p>Observação Obj: 1. A contratada deverá emitir a Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) referente ao serviço executado e deverá apresentar a guia de recolhimento da taxa junto ao CREA;</p> <p>2. O serviço será feito somente no local indicado como "área a ser reparada", indicado no desenho CPO-45/16 (enviado na solicitação de orçamento);</p> <p>3. Quanto ao descarte da manta a ser removida, a contratada deverá se ater para que o descarte seja efetuado em local adequado;</p> <p>4. A íntegra do presente objeto encontra-se no arquivo anexo ao pedido de empenho.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0298/2016	LUCIMARA GODOY VILAS BOAS	292.817.058-85	R\$ 1.650,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 302/2016 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação da Sra. Lucimara Godoy Vilas Boas, Capitã da Polícia Militar de São Paulo, para ministrar aulas no módulo "Combate a incêndio", que integra a grade do "Curso de Formação e Aprimoramento para Agentes de Segurança", exercício 2016, Turma 2, a ser realizada no dia 15/09/2016, no período das 09h às 17h30 (intervalo das 12h às 13h), com carga horária de 7 horas e 30 minutos.</p> <p>Público-Alvo: servidores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.650,00 - V.T. 1.650,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0310/2016	JUSFRIO COMERCIO DE PECAS E	16.675.651/0001-11	R\$ 3.000,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	TRANSPORTES LTDA ME		
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 315/2016 - Lote 1 - Baterias para no-break - Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto Item 1 - Aquisição e instalação de baterias VRLA - AGM AP1255 12V 55AH, para No-break marca HDS, modelo Maxxi Tri, 40 KVA, instalado no Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto/SP, de acordo com o Guia de Contratações Sustentáveis da Justiça do Trabalho, Capítulo V, item 5.1.7: Resolução CONAMA Nº 401/2008, Instrução Normativa Ibama nº 6/2013 e item 5.4 - Resíduos com Logística Reversa. - Qtd. 2 Unidade - UNIPOR / MAXXI / DELCO - V.Unit. 1.500,00 - V.T. 3.000,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0308/2016	SANDRA DE VOLPATO FORNÉL ANTUNES E CIA LTDA	05.812.838/0001-01	R\$ 520,00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 312/2016 - Lote 1 - Recarga de extintores - Fórum Trabalhista de Sorocaba Item 1 - Recarga de extintores AP 10 litros.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 140,00 Item 2 - Recarga de extintores CO2 06 kg.- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 55,00 - V.T. 330,00 Item 3 - Recarga de extintores PQS 06 kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 50,00 - V.T. 50,00 Observação Obj: O orçamento é a preço fechado e os extintores deverão ser recolhidos e entregues no mesmo local.		